

Keskustan ja KD:n kannanotto Pöytyän valtuustossa 2.9.2024

Arvoista puheenjohtaja, hyvät valtuutetut,

Sote-tilanteesta keskusteltiin eilen keskustan ja KD:n ryhmäpalaverissa. Olemme seuranneet huolestuneena ja, voi sanoa, entistäkin huolestuneempana sote-uudistuksen etenemistä. Ei tässä näin pitänyt käydä. Tänne Pöytyälle ja koko Auranmaalle on muodostumassa jättikokoinen sote-vapaa alue, missä asukkaat joutuvat hakemaan palveluja kymmenien kilometrien päästä. Puhutaan 60 kilometriä kertaa 60 kilometriä kanttiinsa olevasta alueesta, neljäosasta Varsinais-Suomea.

Viimeinen niitti oli Auranmaan Viikkolehdessä perjantaina julkaistu haastattelu, jossa aluehallituksen puheenjohtaja Sanna Vauranoja toteaa, että koulujen hammashuolto voidaan hoitaa niin, että koulu antaa yhden vesipisteellä varustetun luokan käyttöön hampaiden tarkastuksia varten. Hoitaja tuo tuolin mukanaan. Missä tällaisia päättäjiä kasvaa! Tämä tarkoittaisi Riihikosken ja Yläneen kouluja. Hammashoitola saattaa jäädä Kyröön, hetkeksi. Seuraava karsintakierros on luvassa 2027.

Kaiken kukkuraksi Vauranoja toteaa, että useampia muita toimenpiteitä varten on mentävä hammaslääkäriin. Hän arvelee, että Varha ei järjestä rahapulan takia taksikyytejä koululaisille, vaan ne jäävät vanhempien hoidettavaksi. Tämä on paluuta jonnekin 1950-luvulle. Jos isä tai äiti haluaa pitää huolta lapsensa hampaista ja samalla tulevaisuudesta, hänen pitää ottaa jopa puoli päivää vapaata töistä ja ajaa koko reitti töistä kouluun ja hammashoitolaan ja takaisin, helposti sata kilometriä ja ylikin. Monessa perheessä hampaat jätetään hoitamatta, mikä vaikuttaa nuoren kokonaisterveyteen koko elinajan.

Kyyti tulee olemaan todella kylmää ja Sote-uudistuksen hurskaat lupaukset heitetään roskiin. Alun perin piti vahvistaa perusterveydenhuoltoa, helpottaa lääkäriin pääsyä ja keventää erikoissairaanhoidon tarvetta. Nyt perusterveyden hoito uhkaa heiketä ratkaisevasti täällä Auranmaalla. Hyvinvointivaltion keskeinen osa, ihmisten terveydestä huolehtiminen, ei nyt toteudu. Suljettuja terveysasemia piti korvata liikkuvilla palveluilla, kuten lääkäribusseilla, mutta sunnuntaina kuulimme, että niistä on luovuttu kustannussyistä.

Terveydenhuolto rapautuu lähes joka kohdasta. Laboratorioiden näytteenotto keskitetään ehkä vain Riihikoskelle, minne on kunnan länsilaidalta, Yläneeltä matkaa 24 kilometriä. Minkäänlaista julkista liikennettä ei ole. Jossain vaiheessa toivottiin, että näytteenottoa voitaisiin siirtää vanhusten palvelutalokäyntien yhteyteen, mutta sekään ei näytä toteutuvan. Lisäksi äitiys- ja lastenneuvolat ovat jäämässä vain Auraan, Marttilaan ja Tarvasjoelle, ei siis yhtään Pöytyälle.

Yhdenlaista esimakua saatiin viime viikolla, kun kuvantaminen eli röntgen suljettiin Riihikoskella. Se tarkoittaa, että kuvantamista vaativat hoidot, kuten nyrjähdykset tai luunmurtumat, siirtyvät hoidettavaksi muualle, Loimaalle tai Turkuun.

Mitä jää jäljelle? Syvä pettymys, jopa katkeruus, tunne, että meitä on petetty, meistä ei välitetä. Terveydenhuollon tilanteen piti parantua ja nyt viedään tuhkatkin pesästä. Suomessa eletään rankkaa murrosta, kiivasta väestön keskittämistä. Palveluiden mukana menevät myös ihmiset, kun asuminen käy liian hankalaksi. Näkyykö se jo syntyvydessä? Vuoden aikana, siis 12 kuukaudessa, Pöytyällä on syntynyt 47 lasta, kun esimerkiksi koulut mitoitettiin sadalle oppilaalle per vuosi. Peruspalveluita etäännyttämällä luvut eivät kaunistu.

Pöytyän, myös Pöytyältä valittujen aluepäättäjien, pitää ryhdistäytyä ja lopettaa hyssyttely, jos vielä halutaan säilyä kuntakartalla. Voimme olla myöhässä, mutta yrittää pitää, loppuun saakka. Varhan päättäjille pitää lähettää selväsana viesti, että tämä ei meille käy. Me allekirjoittajat yritämme yhä jaksaa uskoa, ettei peliä ole vielä menetetty. Että joitain voidaan vielä tehdä. Ehkä joku inhimillisyyden pilkahdus läikähtää Varhassakin.

Pöytyän Keskustan ja KD:n valtuustoryhmä edellyttää, että Pöytyän kunnan johto käy tarkentavat palveluverkkoneuvottelut Varhan kanssa edellä mainitusta asioista. Selvitys tuodaan seuraavaan kunnanvaltuuston kokoukseen.

Pöytyällä 2.9.2024

Keskustan ja KD:n valtuustoryhmä